
Inovace výuky a dobré klima ve třídě
PRAKTICKÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY PRO PEDAGOGY A ŽÁKY ZDARMA.
Programy jsou určeny pro školy z hl. m. Prahy.
Poběží ve školním roce 2021/22 a 2022/2023.

 — Obsah seminářů přizpůsobíme maximálně požadavkům konkrétní skupiny pedagogů.  
Čeká Vás nejenom teorie, ale zejména praktický nácvik dovedností od lektorů s dlouholetou praxí.

 — Povinnost absolvovat min 40 hodin výuky z výše uvedených seminářů.
 — Pro skupinu max 15 osob – z různých škol.
 — Kromě cestovného a oběda je vše zdarma, včetně ubytování.
 — Součástí zapojení do projektu je i vyplnění povinné administrativy – vstupní karta účastníka, evaluační dotazník,  

podepsání prezenčních listin apod..

Pokud vás nabídka zaujala, kontaktujte prosím naše metodičky:
téma A) – Kláru Želechovskou, e-mail: zelechovska@ireas.cz, tel: 720 221 220

téma B) – Marii Kudrnovou, e-mail: kudrnova@ireas.cz, tel: 774 652 525

Inovace výuky a dobré klima ve třídě  
CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002113

 Semináře pro učitele:

TÉMA A) INOVACE PŘEDMĚTU A VÝUKY
– určeno primárně pro učitele zejména ZŠ
– lektorky: Jitka Kořínková ve spolupráci
s Klárkou Kováčovou

Dvoudenní prezenční zážitkové semináře 
 s ubytováním:
• Radost z učení - jak ji poznat, obnovit, udržet, 

prohloubit, pečovat, předávat (8 h)
• Práce s chybou, emoce, výstup z komfortní zóny, 

balanční kolo, aplikace na žáky (8 h)

Navazující on-line semináře: 
• Reflexe praktické aplikace (4 h)
• Vyhodnocení, sdílení dobré praxe (4 h)

Volitelné on-line specializované semináře:
• Osobnostně sociální rozvoj (4 + 4 h)
• Etika a rozvoj prosociálního chování  (4 + 4 h)
• Mediální výchova a kritické myšlení (4 + 4 h)
• Ochrana životního prostředí a globální problémy

(4 + 4 h)
• Efektivní komunikace (4 + 4 h)

TÉMA B) PRÁCE SE TŘÍDOU 
A UTVÁŘENÍ DOBRÉHO KLIMATU
– určeno pro učitele MŠ, ZŠ, SŠ
– lektorky: Jitka Kořínková ve spolupráci
s Kristinou Pernicovou

Dvoudenní prezenční zážitkové semináře 
s ubytováním:
• Pozitivní třídní klima a můj rozvojový plán (8 h)
• Moje třída, monitorování klimatu, komunikace (8 h)

Navazující on-line semináře:
• Reflexe praktické aplikace (4 h)
• Vyhodnocení, sdílení dobré praxe (4 h)

Volitelné on-line specializované semináře:
• Problémová třída (4 + 4 h)
• Šikana a kyberšikana (4 + 4 h)
• Syndrom CAN (4 + 4 h)
• Psychohygiena učitele a práce se stresem (4 + 4 h)
• Žák s OMJ ve školní třídě (4 + 4 h)



METODICKÉ LISTY DO HODIN A REALIZACE VOLNOČASOVÉHO KROUŽKU 
– URČENO PRO ŽÁKY ZŠ, PRVNÍ STUPEŇ

PROJEKTOVÉ DNY VE ŠKOLE
– URČENO PRO ŽÁKY ZŠ, PRVNÍ STUPEŇ

PROPLACENÍ JEDNOHO ODBORNÉHO PRŮVODCE ZA ŠKOLU

NÁKUP POMŮCEK

PROPLÁCENÍ VÝUKY PEDAGOGŮ VEDOUCÍCH KROUŽEK

Metodické listy:
• Efektivní komunikace (20 h)
• Osobnostně sociální rozvoj (20 h)
• Práce se třídou (20 h)
• Etika a rozvoj prosociálního chování (20 h)
• Mediální výchova a kritické myšlení (20 h)
• Ochrana životního prostředí a globální problémy (20 h)

 — Jedná se o připravené lekce s metodickým výkladem, které můžete realizovat s žáky
 — Realizace je dobrovolná
 — Může probíhat formou volitelného kroužku 
 — Aplikace rozvojových lekcí je pedagogům proplácena 

• Realizace projektových dnů na školách na vybraná témata v délce jednoho dopoledne pro min. 4 třídy
• Téma bude upřesněno ve spolupráci se školou

• Možnost proplacení odborného průvodce škole, ze které se zúčastní alespoň 5 učitelů v tématu A i B
odměna za spolupráci celkem až 54 tis. Kč (vypláceno měsíčně, cca 2– 4 tis./měsíc)

• Náplní práce odborného průvodce za školu je aplikace poznatků do systému školy, podpora realizace aktivit projektu, 
komunikace s ostatními učiteli, spolupráce na projektových dnech

• Možnost nakoupit si pomůcky vztahující se k tématům projektu. 
• Škola, která dodá minimálně 5 učitelů, bude mít možnost nákupu pomůcek v hodnotě 3 tis. Kč/účastníka.

Pokud se z dané školy zúčastní méně učitelů, bude částka poměrově snížena. 

• 10 800,- na realizaci jednoho kroužku – 20 hodin výuky (na jedno vybrané téma)

Inovace výuky a dobré klima ve třídě  
CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002113

Další výhody zapojení do projektu:

 Aktivity pro žáky:

Pokud vás nabídka zaujala, kontaktujte prosím naše metodičky:
téma A) – Kláru Želechovskou, e-mail: zelechovska@ireas.cz, tel: 720 221 220

téma B) – Marii Kudrnovou, e-mail: kudrnova@ireas.cz, tel: 774 652 525


